Администрации

Городенского сельсовета

Льговского района Курской области

Распоряжение

от 12 марта 2024 года № 16

Об утверждении актов оценки класса защищенности, оценки уровня

защищенности информационных систем, используемых в Администрации

Городенского сельсовета Льговского района и модель угроз безопасности в

информационной системе, обрабатывающей персональные данные

Администрации   Городенского сельсовета Льговского района

В целях организации работы по защите персональных данных в

информационных системах персональных данных, руководствуясь ФЗ №149 «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации», ФЗ №152

«О персональных данных», других законодательных и нормативных правовых

актов Российской Федерации в области защиты информации, а также с

требованиями нормативно-методических документов ФСТЭК России и ФСБ

России,

1. Утвердить и ввести в действие:

1.1. Акт оценки класса защищенности информационной системы ЗУМО
(Приложение № 1).

1.2. Акт оценки уровня защищенности персональных данных в

информационной системе  Похозяйственный учет (Приложение № 2).

1.3. Модель угроз безопасности в информационной системе,

обрабатывающей персональные данные Администрации Городенского сельсовета

Льговского района Курской области (Приложение № 3).

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.

Глава Городенского сельсовета

Льговского района                                                                         В.М.Сотникова

http://www.fstec.ru/_docs/doc_1_2_005.htm